МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ
« ^ 7» W  2021 г.

г. Кызыл

О назначении ответственных за обработку персональных данных
в информационных системах Министерства земельных и имущественных

отношений Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» и Федеральным законом от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить, ответственных за обработку персональных данных в информационных
системах Министерства земельных и имущественных отношений Республики Тыва:

№
п/п

Должность Подразделение

ИС «Документы»
(Сегмент ГИС «Единая межведомственная система электронного документооборота»,

Сегмент ГИС СЭД «Обращения граждан»)
1. Министр
2. Заместитель министра - 2
3. Начальник отдела -  1

Консультант -  1
Главный специалист -  1
Специалист ГПХ - 3

Отдел управления не разграниченными землями
г.Кызыла

4. Начальник отдела -  1
Консультант -1
Главный специалист -  1

Отдел управления республиканскими землями

5. Начальник отдела -  1
Консультант -  1
Главный специалист -  1

Отдел управления республиканским имуществом

6. Начальник отдела -  1
Консультант -  2

Отдел бюджетного учета, делопроизводства,
правового и кадрового обеспечения

7. Заведующий сектором -  1
Консультант -  1

Сектор анализа и контроля государственными
унитарными предприятиями, корпоративного
управления акционерными обществами

ИС «Обра
(Сегмент

нцения граждан»
Н С  «КП ССТУ»)

8. Министр
9. Главный специалист Отдел управления не разграниченными землями

г.Кызыла

ИС «АСГОР»
10. Начальник отдела -  1

Консультант -  1
Отдел управления не разграниченными землями
г. Кызыла

11. Начальник отдела -  1
Консультант -  1
Главный специалист -  1

Отдел управления республиканским имуществом

12. Консультант -  1 Сектор анализа и контроля государственными
унитарными предприятиями, корпоративного
управления акционерными обществами

ИС «ТехноКад»
13. Министр
14. Заместитель министра - 2
15. Начальник отдела -  1

Консультант -  1
Главный специалист -  1
Специалист ГПХ - 3

Отдел управления не разграниченными землями
г.Кызыла

16. Начальник отдела -  1
Консультант -  1
Г лавный специалист -  1

Отдел управления республиканскими землями

17. Начальник отдела -  1
Консультант -  1
Г лавный специалист -  1

Отдел управления республиканским имуществом

18. Заведующий сектором -  1
Консультант -  1

Сектор анализа и контроля государственными
унитарными предприятиями, корпоративного
управления акционерными обществами

СМЭВ «Смарт Роут»
19. Заместитель министра - 1
20. Начальник отдела -  1

Консультант -  1
Специалист ГПХ - 1

Отдел управления не разграниченными землями
г.Кызыла

21. Начальник отдела Отдел бюджетного учета, делопроизводства,
правового и кадрового обеспечения

ИС «СБИС»
22. Начальник отдела

Консультант (бухгалтер) - 1
Отдел бюджетного учета, делопроизводства,
правового и кадрового обеспечения

ИС «Бухгалтерия»
(УРМ АС «Бюджет», «1C Предприятие: Бухгалтерия государственного учреждения», СУФД,

ФСС «Больничные листы», СБИС)
23. Консультант (бухгалтер) Отдел бюджетного учета, делопроизводства,

правового и кадрового обеспечения
ИС «Кадры»

24. Начальник отдела (кадровик) Отдел бюджетного учета, делопроизводства,
правового и кадрового обеспечения

2. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя министра В.В. Судер-оола.

Министр И.И. Ултургашев